МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.09.2021 № 3076

г. Магадан

О работе общественного транспорта в день выборов де-

путатов Государственной Думы Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации восьмого созыва, дополнительных выбо-

ров депутата Магаданской городской Думы седьмого созыва

по одномандатному избирательному округу № 15

19 сентября 2021 года

В целях оказания содействия Магаданской территориальной избира-

тельной комиссии, избирательной комиссии муниципального образования

«Город Магадан», участковым избирательным комиссиям в организации под-

готовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федераль-

ного Собрания Российской Федерации восьмого созыва, дополнительных

выборов депутата Магаданской городской Думы седьмого созыва по одно-

мандатному избирательному округу № 15, в соответствии с Федеральным за-

коном от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным

законом от 22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Ду-

мы Федерального Собрания Российской Федерации», законом Магаданской

области от 05.12.2006 № 772-ОЗ «О выборах депутатов представительного

органа муниципального образования», решением избирательной комиссии

муниципального образования «Город Магадан» от 28.06.2021 № 04/07 «О

назначении дополнительных выборов депутата Магаданской городской Ду-

мы седьмого созыва по одномандатному округу № 15», руководствуясь ста-

тьями 35.1, 45 Устава муниципального образования «Город Магадана», мэ-

рия города Магадана постановляет:

1. Комитету по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города

Магадана (Сергиенко):

1.1. Организовать 19 сентября 2021 года бесперебойную работу обще-

ственного транспорта по расписанию будней, максимально приблизив до-

ставку населения к избирательным участкам городского округа.

1.2. Обеспечить информирование населения соответствующих районов

муниципального образования «Город Магадан» об организации работы до-

полнительных маршрутов движения общественного транспорта для подвоза

к избирательным участкам №№ 24-выборы, 32-выборы.

2. Ввести на 19 сентября 2021 года дополнительные маршруты движе-

ния общественного транспорта для подвоза населения к избирательным

участкам из отдаленных районов города, не обеспеченных регулярными ав-

тобусными маршрутами, согласно приложению к настоящему постановле-

нию.

3. Рекомендовать автотранспортным предприятиям ООО «Трейдер»

(Кондрашев), ООО «Маршрут-Авто» (Волынкин), осуществляющим пере-

возки пассажиров по регулярным маршрутам муниципального образования

«Город Магадан»:

3.1. Обеспечить бесперебойные перевозки населения в день выборов 19

сентября 2021 года по соответствующим регулярным и дополнительным

маршрутам, предусмотренным пунктом 2 настоящего постановления.

3.2. Привести в надлежащее состояние внешний вид и салоны марш-

рутных транспортных средств.

3.3. Исключить случаи передвижения технически неисправного авто-

транспорта. Для оперативного устранения сбойных ситуаций предусмотреть

дежурство резервных транспортных средств.

3.4. Производить посадку и высадку пассажиров в разрешенных ме-

стах, максимально приближенных к избирательным участкам.

3.5. Провести дополнительный инструктаж с водительским составом о

работе в день выборов.

4. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах мас-

совой информации и разместить на официальном сайте мэрии города Мага-

дана.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

   Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана      Ю. Гришан

   ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 14.09.2021 № 3076

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ МАРШРУТЫ

Общественного транспорта в день выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания  Российской

Федерации  восьмого созыва, дополнительных выборов

депутата Магаданской городской Думы седьмого созыва по

одномандатному избирательному округу № 15

19 сентября 2021 года

Номер

маршру

та

Путь следования  маршрута Предприятие-

перевозчик

Период и

интервалы

движения

24-

выборы

Туда: Зверосовхоз – Кожзаводская – ул.

Пролетарская, 75 (Клуб по месту жительства

«Эдельвейс» МБУДО «Детско-юношеский

центр» - избирательный участок № 24)

Обратно: ул. Пролетарская, 75 (Клуб по

месту жительства «Эдельвейс» МБУДО

«Детско-юношеский центр» -

избирательный участок № 24)  -

Кожзаводская - Зверосовхоз

ООО

«Трейдер»

с 10-00 до

20-00 с

интервалом

движения

30 минут

32-

выборы

Туда: Дукча, Дукча-1(ранее - Школа),

Авиационная, Аэропорт (13 км) (Филиал

«Магаданский» ОАО НПК «ПАНХ», 13 км

основной трассы, здание аэровокзала -

избирательный участок № 32), Пост

ГИБДД, Радист

Обратно: Радист, Пост ГИБДД, Аэропорт (13

км) (Филиал «Магаданский» ОАО НПК

«ПАНХ», 13 км основной трассы, здание

аэровокзала - избирательный участок №

32), Авиационная, Дукча-1(ранее – Школа),

Дукча

ООО

«Маршрут-

Авто»

с 10-00 до

20-00 с

интервалом

движения

30 минут

__________________